CLARA ET DIRECTA. Videamus igitur nunc tanquam per speculum, et tanquam in anigmate: quia Deum ac res divinas in hoc seculo cognoscimus admodum imperfecte. Cum res in speculo representatae minis percipiè videatur, quam si eam directe in seipsa contumam. Imperfectionem adiuc auget quod addit, in anigmate. Per hoc enim non sub oculis observantia propriæ questione est seu propositio, quia sub involucro signorum queritur aut dictere aliud: quo propinde ad conjectandum et explicantum difficilis est. His agit de notitia Dei et mysteriorum quam per fidem habemus, perque eam scientiam quae inter spiritus sancti charismata numeratur.

Tunc autem facie ad faciem, subhanc, videbimus. Altitudi ad Moysem, de quo dicitur Exod. 35: Loquibatur ad Moysen facie ad faciem, sicut solet homo loqui ad amicum suum. Et Num. 12: Ora ad eos loquor et palma, et non per anigmatum et figuram (uti alii prophetæ) Domum videt. Significatur visio perfecta, quia nimis videtur res in seipsa, et sic est, ut loquuntur Iohann. I Epist., c. 3, id est, non tantum in similitudine, sed per ipsum ipsius essentiam. Theophilus, Cajetanus, Ambrosius, et Theodosius; cognoscant, inquit, scilicet cognitus sum, id est, scient notus et familiaris, qui vultum amici clare intueri.

Vers. 15. — Nunc autem manent, fides, spes, charitas; tria haec: major autem horum est charitas. Nunc, id est, adhuc sciunt in praesenti vita. Clara enim hoc capite docet Paulus, fidem, spem et charitatem hic manere, sed in patria solam charitatem.

*Major autem horum est charitas.* Eadem sola nunquam excedit, sed permanet in patria: quando et lì des in visionem, et spes in apprehensionem communabuntur.

#### conclusio sequens ex dictis.

Charitas ergo omnium virtutum maxima: tum quia maximè necessaria, v. 1, 2, 3; tum quia maximè utilis, v. 4, 5, 6, 7; tum quia maximè duratura, v. 8, 9, 10, 11, 12, 13. Hinc omnibus preferenda, et ideo præ criterio desideranda, querenda, custodienda,

#### CAPUT XIV.

1. Sectamini charitatem; et amorem spiritualis, magis autem ut prophete.

2. Qui enim loquitor lingua, non hominibus loquitur, sed Deo; nemo enim audit; spiritu autem loquitur mysteria.

3. Nam qui prophetat, hominibus loquitur ad confirmationem, et exhortationem, et consolationem.

4. Qui loquitor lingua, semetipsum adficit; qui autem prophetat, Ecclesiæm Dei edificat.

5. Volo autem vos loquar linguis, magis autem prophetare. Nam major est qui prophetat, quam qui loquitor linguis; nisi forte interpretetur, ut Ecclesiæ edificationem accipiat.